Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

 «Кизиловская начальная школа-детский сад «Росинка»

 Симферопольского района Республики Крым

                                              ПРИКАЗ

22.03.2024г  №113-О

 с. Кизиловое

 О выборе родителями обучающихся 3 класса

содержательных модулей курса ОРКСЭ

на 204/2025 учебный год

   В соответствии с   Регламентом выбора родителями школьников модулей комплексного

учебного курса ОРКСЭ с целью подготовки и практической организации преподавания

курса ОРКСЭ в 2024/2025 учебном году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственными за организацию и проведение выбора модулей курса

ОРКСЭ заместителя директора по УВР Бекирову Н.К., классного руководителя 3 класса

Когутову И.Н.

2. Бекировой Н.К., заместителю директора по УВР.:

2.1 организовать разъяснительную работу с родителями учащихся 3-го класса по выбору

модуля курса ОРКСЭ;

2.2 проанализировать кадровое обеспечение преподавания курса, обеспечить курсовую

подготовку (по необходимости) педагогических работников;

2.3 подготовить материал для размещения информации на официальном сайте школы;

2.4 при организации работы по выбору курса ОРКСЭ использовать «Регламент выбора в

МБОУ «Кизиловская начальная школа – детский сад «Росинка» родителями (законными

представителями) обучающихся одного из модулей комплексного курса «Основы

религиозных культур и светской этики» (приложение №1).

3. Когутовой И.Н., классному руководителю 3-го класса:

3.1 Провести в 3-м классе  родительское  собрание   по информированию об
особенностях курса

до 15.04.2024г.

3.2 обеспечить добровольный выбор родителями (законными представителями) одного из

модулей комплексного учебного курса.

3.3 Зафиксировать результаты выбора родителями (законными представителями)

обучающихся 3-го класса модуля изучения курса ОРКСЭ протоколом родительского

собрания и письменными заявлениями родителей (законных представителей) о выборе

определённого модуля для обучения своего ребёнка.

4.Грачевой С.С., администратору сайта:

4.1 Разместить  материалы о курсе ОРКСЭ на официальном сайте.

5. Контроль за   исполнением  приказа возложить на Бекироаву Н.К., заместителя

директора по УВР.

Директор  Т.С.Корнейчук

С приказом от 22.03.2024г. №113-О

ознакомлены:

 дата подпись инициалы, фамилия работника

  Н.К.Бекирова

  И.Н.Когутова